Alagoas , 29 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1783

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

TÉCNICO MENSAL NO E-CIDADE, SOFTWARE PÚBLICO DE
GESTÃO MUNICIPAL (SOB LICENÇA GENERAL PUBLIC
LICENSE GPL), DISPONÍVEL NO PORTAL DO SOFTWARE
PÚBLICO BRASILEIRO
(WWW.SOFTWAREPUBLICO.GOV.BR).

DO VALOR DO CONTRATO: O VALOR DO PRESENTE
CONTRATO É DE R$ 17.598,00 (DEZESSETE MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS
DESPESAS RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À
CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO
03.30.04.121.3020.2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO GTINFO, ELEMENTO DE
DESPESAS 3390.40.0010 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PESSOA JURÍDICA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO TERÁ
INÍCIO NA DATA DE ASSINATURA E SE ESTENDERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DE ASSINATURA: 25 DE ABRIL DE 2022.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; DOUGLAS NUNES
DA SILVA, CPF N° 025.703.060-37, P/CONTRATADA.

Publicado por:
Marta Marques dos Santos

Código Identificador:FFCA1ECE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16157/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N°
028/2021
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO FNDE NA
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL VEREADOR JOÃO
SATURNINO DE ALMEIDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EM FACE DO CONSTANTE NOS AUTOS DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ACIMA,
HOMOLOGO, COM FUNDAMENTO NO ART. 43, VI, DA LEI Nº
8.666/93, A PRESENTE LICITAÇÃO.
ATO CONTÍNUO, ADJUDICO, FUNDAMENTADO NO MESMO
DISPOSITIVO LEGAL, O OBJETO DA LICITAÇÃO AO
LICITANTE VENCEDOR, A EMPRESA ORION CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 09.629.106/0001-23, PELO VALOR GLOBAL DE
R$ 1.004.134,46 (UM MILHÃO, QUATRO MIL REAIS, CENTO E
TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
RETORNEM OS AUTOS À COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES PARA A ADOÇÃO DAS MEDIDAS
NECESSÁRIAS À EFETIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO.

ARAPIRACA (AL), 28 DE ABRIL DE 2022

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito
Publicado por:

Louise Emmanuelle Silva Paixo
Código Identificador:12DD19F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
(UASG: 982705)

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 049/2021,
Processo Administrativo nº 16010/2021, que tem por objeto o

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos
eletrônicos, de informática e eletrodomésticos, que serão destinados às
instituições de acolhimento vinculados ao município de Arapiraca,
destinados aos programas, serviços e órgãos da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social SMDS, realizada em 25 de abril de
2022, convocamos para assinatura na Ata de Registro de Preços das
empresas:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA, sob o nome de fantasia AGRESTE MERIDIONAL, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 40.876.269/0001-50, sediada na Rua Sargento
Silvino Macêdo, 03, São José, Garanhuns - PE, vencedora do item:
10, R$ 687,93 (seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e três
centavos);

EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME, sob o
nome de fantasia EASYTECH INFORMÁTICA, inscrita no cnpj/mf
sob nº 05.462.543/0001-44, sediada na Terceira Avenida, Bl
1214/1220, Loja 02, Núcleo Bandeirantes, Brasília - DF, vencedora
do item: 04 no valor total de R$ 13.321,03 (treze mil e trezentos e
vinte e um reais e três centavos);

FUTURA CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
DE SERVIÇOS LTDA ,sob o nome de fantasia FUTURA
CLIMATIZAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.430.226/0005-
17, sediada na Rua Antônio Orrico, 315, Campo da América,
Jequié - BA, vencedora do item: 01 no valor total de R$ 3.740,00
(três mil e setecentos e quarenta reais);

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP, sob o nome de
fantasia LR FAGUNDES inscrita no CNPJ/MF sob nº
28.038.169/0001-50, sediada na Rua Fátima, 175, Itaum, Joinville -
SC, vencedora dos itens 06 e 09, no valor total de R$ 7.723,77 (sete
mil e setecentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos);

METTA DISTRIBUIDORA EIRELI, sob o nome fantasia METTA
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 33.788.611/0001-
03, sediada na Rua das Mães, 882, Jardim Nova Esperança,
Goiânia GO, vencedora dos itens: 02 e 07, no valor total de R$
4.925,66 (quatro mil e novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e
seis centavos).

A assinatura da ata de registro de preços deverá ocorrer no prazo de
até 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o subitem 4.1.1 do edital, in
verbis:
4.1.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o
órgão ou entidade para a assinatura da ARP, a Administração poderá
encaminhá-la para assinatura da Adjudicatária, mediante
correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio
eletrônico, para que seja assinada no prazo de até 05 (cinco) dias, a
contar da data de seu recebimento.
Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez
observado o disposto no subitem 31.6. do edital, será exigida a
comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que
deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP.

Arapiraca AL, 28 de abril de 2022.

GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro Portaria nº 863/2021
Publicado por:

José Euclides da Silva Júnior
Código Identificador:B4E4E7FE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022

Alagoas , 29 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1783

www.diariomunicipal.com.br/ama 3

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa Indústria e Comércio de
Produtos de Limpeza Campinense LTDA, sob o nome de fantasia
Produtos de Limpeza Campinense, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.158.664/0001-95, sediada na Rua Ministro Dilson Funaro, 420,
Distrito Industrial do Velame, Campina Grande PB.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 26.198,00(vinte e seis mil, cento e noventa e
oito reais).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 03: Valor Total: R$16.100,00
ITEM 12: Valor Total: R$ 6.318,00
ITEM 21: Valor Total: R$ 3.780,00

CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / DIOGO RODRIGO SILVA LEITE FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:0AA62556

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 40.876.269/0001-50, sediada na Rua Sargento
Silvino Macedo, n° 03, São José, Garanhuns PE.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 27.428,01(vinte e sete mil, quatrocentos e vinte
e oito reais e um centavo).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 31: Valor Total: R$ 448,56
ITEM 35: Valor Total: R$ 550,00
ITEM 36: Valor Total: R$ 575,00
ITEM 46: Valor Total: R$ 3.660,00
ITEM 66: Valor Total: R$ 1.690,89
ITEM 69: Valor Total: R$ 12.054,00
ITEM 83: Valor Total: R$ 8.449,56

CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / RAÍSSA RABÊLO FERREIRA FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:C1BB5A95

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa M S Zopelari
Distribuidora de Alimentos Eireli, sob o nome de fantasia Jaraguá
Distribuidora de Alimentos, inscrita no CNPJ/MF sob nº
28.779.013/0001-20, sediada na Rua Cristóvão Colombo, 154,
Jaraguá, Maceió AL.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 60.829,86(sessenta mil, oitocentos e vinte e
nove reais e oitenta e seis centavos).

ITENS REGISTRADOS:
ITEM 56: Valor Total: R$60.829,86

CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / DAVID GUIMARÃES MARTIN FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:62121DC6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa Alagoana Distribuidora
de Alimentos e Saneantes Eireli, sob o nome de fantasia Distribuidora
Alagoana, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.196.404/0001-96, sediada
na Rua Maragogi, 210, Canaã, Maceió AL.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 28.031,20(vinte e oito mil, trinta e um reais e
vinte centavos).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 15: Valor Total: R$22.680,39
ITEM 24: Valor Total: R$ 845,48
ITEM 25: Valor Total: R$ 4.505,32

CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / LUIZ OTÁVIO ALVES CABRAL FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:51B8DA76

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa Bakvel Produtos de
Limpeza LTDA, sob o nome de fantasia Bakvel Produtos de Limpeza,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.778.280/0001-12, sediada na Rua
Oscar Xavier dos Santos, Morro, Patos-PB.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 10.730,00(dez mil, setecentos e trinta reais).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 77: Valor Total: R$ 134,13
CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / HANDERSON MAXWELL PEREIRA XAVIER
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:EA6BCE0F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa MRB

Alagoas , 29 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1783

www.diariomunicipal.com.br/ama 4

DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.183.082/0001-36, sediada na Rua
Rosendo Gama, n° 144, 150 e 158, Baixa Grande, CEP 57.307-205,
Arapiraca AL.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 663.384,72 (seiscentos e sessenta e três mil,
trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 01: Valor Total: R$14.840,24
ITEM 02: Valor Total: R$ 2.481,70
ITEM 04: Valor Total: R$17.851,62
ITEM 05: Valor Total: R$17.371,96
ITEM 06: Valor Total: R$17.058,82
ITEM 07: Valor Total: R$10.366,16
ITEM 08: Valor Total: R$12.068,10
ITEM 09: Valor Total: R$20.121,29
ITEM 10: Valor Total: R$16.569,90
ITEM 11: Valor Total: R$32.011,82
ITEM 13: Valor Total: R$ 7.853,18
ITEM 14: Valor Total: R$ 4.344,84
ITEM 16: Valor Total: R$ 2.973,60
ITEM 17: Valor Total: R$ 227,80
ITEM 18: Valor Total: R$ 3.930,00
ITEM 19: Valor Total: R$ 1.523,33
ITEM 20: Valor Total: R$14.080,08
ITEM 22: Valor Total: R$ 4.205,25
ITEM 23: Valor Total: R$ 2.204,37
ITEM 26: Valor Total: R$ 6.003,76
ITEM 28: Valor Total: R$ 1.632,12
ITEM 29: Valor Total: R$ 1.632,00
ITEM 30: Valor Total: R$ 675,00
ITEM 32: Valor Total: R$ 1.561,01
ITEM 34: Valor Total: R$ 801,00
ITEM 37: Valor Total: R$ 1.458,73
ITEM 40: Valor Total: R$ 888,96
ITEM 41: Valor Total: R$ 2.938,00
ITEM 42: Valor Total: R$ 3.780,00
ITEM 43: Valor Total: R$ 911,36
ITEM 44: Valor Total: R$ 4.153,68
ITEM 48: Valor Total: R$38.653,56
ITEM 49: Valor Total: R$ 1.540,71
ITEM 50: Valor Total: R$ 3.810,60
ITEM 51: Valor Total: R$ 9.527,35
ITEM 52: Valor Total: R$16.188,00
ITEM 53: Valor Total: R$56.250,18
ITEM 54: Valor Total: R$34.169,52
ITEM 55: Valor Total: R$91.368,41
ITEM 59: Valor Total: R$ 8.302,80
ITEM 60: Valor Total: R$ 2.070,30
ITEM 61: Valor Total: R$27.902,80
ITEM 63: Valor Total: R$10.477,35
ITEM 65: Valor Total: R$ 1.050,72
ITEM 67: Valor Total: R$ 761,60
ITEM 68: Valor Total: R$21.545,94
ITEM 70: Valor Total: R$11.300,22
ITEM 71: Valor Total: R$ 1.525,13
ITEM 72: Valor Total: R$14.071,02
ITEM 73: Valor Total: R$ 5.500,00
ITEM 74: Valor Total: R$ 9.040,00
ITEM 75: Valor Total: R$ 4.137,00
ITEM 76: Valor Total: R$ 2.076,80
ITEM 79: Valor Total: R$12.884,52
ITEM 80: Valor Total: R$18.711,24
ITEM 81: Valor Total: R$31.949,24

CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / MURILO RAFAEL BERNARDI ARAÚJO LEITE
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:FD20DBFB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa Eliandro José Machado
Comércio e Serviços ME, sob o nome de fantasia EJM Medservice,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.395.341/0001-55, sediada na Rua
Coronel Francisco Schimidit, 2.463, Alvorada, Sertãozinho SP.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis).
VALOR TOTAL: R$ 7.051,66(sete mil, cinquenta e um reais e
sessenta e seis centavos).
ITENS REGISTRADOS:

ITEM 62: Valor Total: R$ 7.051,66.
CELEBRAÇÃO: 20 de abril de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / ELIANDRO JOSÉ MACHADO FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:C0BC4FC1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
3º CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº
01/2021

3º CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCEDIMENTO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2021

Fica convocado o candidato abaixo indicado, aprovado no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2021
que deverá se apresentar conforme os seguintes direcionamentos:

1. DIA DE APRESENTAÇÃO:

Dia: 28/04/2022 à 02/05/2022
Horário: 8h às 13h horas
Local: Centro Administrativo Antônio Rocha/Prefeitura Municipal de
Arapiraca, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Setor da Gestão do Trabalho
Endereço: Rua Samaritana, nº 1.185 Bairro Santa Edwiges CEP
53.311-180

2. DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS
IMPRETERIVELMENTE:

No ato da apresentação os candidatos convocados para a contratação
deverão apresentar em um envelope de cor branca, originais e cópias
dos seguintes documentos:

a) CPF em situação cadastral regular;
b) Certidão de quitação eleitoral (disponível no site do TRE);
c) Certificado de reservista, se do sexo masculino;
d) Carteira de identidade, comprovando possuir 18 (dezoito) anos
completos;
e) Comprovante de inscrição do PIS/PASEP/NIT;
f) Comprovante de residência em nome do candidato, avós, pais,
irmãos ou cônjuge com o qual o candidato resida, podendo ser
utilizado contrato de locação, contas de água, energia, telefone, ou
qualquer documento probatório de incontestável reconhecimento;
g) Declaração de próprio punho indicando seu local de residência. A
Prefeitura Municipal de Arapiraca-AL poderá diligenciar no endereço